17/02/2017 :: SEI / MI  0309561  Ofício ::

https://sei.mi.gov.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=531491&infra_sistema=100000100… 1/2

MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA HÍDRICA
DEPARTAMENTO DE PROJETOS ESTRATÉGICOS
Esplanada dos Ministérios  Bloco E, 9º andar, sala 912

Brasília/DF
CEP 70067901  Telefone: (61) 20345564

Ofício nº 332/2016/DPE/SIH

Brasília, 12 de agosto de 2016.

Ao Senhor
Patrick Thomas
Superintendente Adjunto de Regulação
Agência Nacional de Águas
Setor Policial  Área 5  Quadra 3  Blocos "B", "L", "M" e "T"
BrasíliaDF, CEP 70610200

Assunto: Revisão de outorga em virtude do Início da operação do PISF

Senhor Superintendente Adjunto de Regulação,

1. Em atendimento ao Ofício no 1/2016/COSER/SREANA (SEI 0279931), visando
subsidiar a análise do pedido do Ministério da Integração Nacional de alteração do inciso III do
artigo 4º da Resolução ANA nº 411/2005, encaminho a Nota Técnica 18/2016/DPE/SIH/MI (SEI
0292371) e seus anexos (SEI 0307097) contendo a atualização dos portais de entrega de água do
PISF e a relação de todos os pontos de monitoramento previstos no empreendimento, conforme
solicitado.

Atenciosamente,

JONATHAS ASSUNÇÃO S. N. DE CASTRO

Diretor do DPE

Documento assinado eletronicamente por Jonathas Assunção Salvador Nery de Castro, Diretor
do Departamento de Projetos Estratégicos, em 12/08/2016, às 14:40, com fundamento no art. 6º,
§1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.mi.gov.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0309561 e o código CRC CB83F30D.

17/02/2017 :: SEI / MI  0309561  Ofício ::

https://sei.mi.gov.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=531491&infra_sistema=100000100… 2/2

00000.038489/201668